
Miłość do Boga jest miłością jedyną w swo-
im rodzaju, i nie da się jej podzielić z nikim 
innym. A jednak to od miłości do Boga 
zależy każda inna miłość. Brak miłości 
do bliźnich jest oznaką „wybrakowanej” 
miłości do Boga. Kochać bliźniego można 
wtedy, gdy się chce więcej dobra bardziej dla 
kogoś niż dla siebie. Sprawdzianem miłości 
bliźniego jest zupełny brak zazdrości, a 
nawet radość z czyjegoś szczęścia i sukcesu. 

Miłość objawia się przez zdolność do 
oddawania tego, co posiadamy. Chodzi o 
oddawanie dobra, ale też o nieoddawanie 
krzywdy. W tradycji rabinicznej zapisano 
takie porównanie: „Tora nakazuje nam, 
aby nie mścić się ani nie chować urazy do 
drugiego człowieka. Jeśli ktoś kroił mięso i 
nóż obsunął mu się, raniąc jego rękę, to czy 
skaleczona ręka odwzajemniłaby się za to i 
zraniła drugą?”

Miłość do bliźniego jest więc zdolnością 
do oddawania dobra i nieoddawania zła. 
Jeśli Jezus mówi, by kochać bliźniego jak 
siebie samego, to znaczy, że każdy bliźni 
jest częścią tego samego ciała, a więc 
raniąc kogoś, ranilibyśmy siebie samych. 
Oddawać dobro – to pragnienie, aby ktoś 

był tak ceniony, jak ja sam chciałbym być 
ceniony, aby ktoś był bardziej kochany niż 
ja, aby ktoś zyskiwał większe znaczenie 
niż ja, aby inni byli bardziej chwaleni niż 
ja, aby kogoś bardziej ceniono we wszyst-
kim niż mnie, aby inni byli nawet bardziej 
szczęśliwi niż ja, bardziej obdarowani łaską 
niż ja, aby ktoś był bardziej rozumiany 
niż ja, aby czyjaś wola się spełniała, a nie 
moja, aby nie u mnie szukano rady, lecz u 
bliźniego, aby ktoś miał mniejsze trudności 
niż ja. „Miłość braterska ma w nas sprawiać, 
że będziemy tak kochali tych, którzy nie są 
dla nas sympatyczni, jak tych, którzy są dla 
nas sympatyczni” (M. D. Philippe). Szatan 
skupia naszą uwagę na czyichś wadach i de-
fektach, Duch Święty zaś uwydatnia czyjeś 
zalety i dary. Możemy żyć, nie będąc koch-
anymi przez bliźnich, ale nie możemy, gdy 
ich nie kochamy. 

Miłość potrafi być równie porażająca jak 

śmierć, a nawet bardziej! Święta Katar-
zyna Sieneńska podczas jednej z ekstaz 
przeżyła śmierć mistyczną. Na kilka godzin 
ustały wszystkie funkcje jej organizmu tak 
wyraźnie, że wszyscy myśleli, że umarła. 
Gdy odzyskała ziemską świadomość, przez 
trzy dni płakała z tęsknoty za tym, czego 
doświadczyła od Jezusa i co zobaczyła w 
Jego miłości do Jej duszy! Miłość bliźniego 
nie może się ograniczać do jednej osoby, 
choć miłość Boga zawsze ma wyłączność, 
bo Bóg jest tylko jeden! Można kochać 
tylko jednego Boga, zaś miłość tylko 
do jednego człowieka bywa grzechem 
bałwochwalstwa. „Każdy, kto kocha tylko 
jedną osobę i nie kocha bliźniego swego, 
zdradza tym samym, że jego uczucie do 
tej osoby jest zwykłym przywiązaniem 
mającym charakter podporządkowania lub 
dominacji. Na pewno zaś nie jest miłością” 
(E. Fromm).       

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm 

Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
      

 

Oddaj dobro, nie zło

30 Niedziela Zwykła A
29 Października 2023
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i 
w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą 
św.) 

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  Mszy św. 
o godz. 12:00pm. Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. od godz. 11:15pm. Korzystajmy 
z Sakramentu Pokuty by można było w pełni 
uczestniczyć we Mszy św.

Niedzielna Składka (Kolekta):

Niedziela 22-go Października 2023 – 794.50.
Druga kolekta minionej niedzieli na Misje – 355.50.

W minionym tygodniu otrzymaliśmy z „Gift 
Aid” kopert za pierwszą połowę roku finansowego 
(Kwiecień – Wrzesień). Zwrot wyniósł – 3,382.99.

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o 
naszą parafię.

W przyszłą niedzielę nasza druga kolekta będzie 
na Towarzystwo Boskiego Zbawiciela „Salwatorianie” 
(zakon do którego należy Fr Bogdan)

Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy

W poniedziałek 30-go października 
30 Tydzień Okresu Zwykłego

We wtorek 31-go października
30 Tydzień Okresu Zwykłego

We środę 1-go listopada
Uroczystość Wszystkich Świętych

W czwartek 2-go listopada
Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych                                                                                                                

W piątek 3-go listopada
30 Tydzień Okresu Zwykłego

W sobotę 4-go listopada
Wspomnienie św. Karola Boromeusza, 

biskupa

Adoracja Najświętszego 
Sakramentu

Zapraszamy do udziału w adoracji Najświętszego 
Sakramentu w każdy piątek od godz. 6 – 6:50pm. 
Po zakończonej adoracji Msza św. o godz. 7pm po 
polsku. Podczas adoracji Najświętszego Sakramentu 
jest możliwość przystąpienia do sakramentu spow-
iedzi od godz. 6:15 – 6:50pm. Dodatkowo Sakrament 
spowiedzi po polsku jest jeszcze w każdą niedzielę od 
godz. 11:15pm. 

Liturgia Dziecięca 
 Liturgia dla dzieci w naszej parafii w jedną z 
niedziel każdego miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca 
19 listopada 2023 r. o godz. 12pm.  Zapraszamy do 
uczestnictwa!

Jubileusz 10-ciolecia 
„Śpiewających Aniołków”

W listopadzie będziemy świętować jubileusz ist-
nienia grupy muzycznej „Śpiewające Aniołki”. Uroc-
zysta Msza św. z ich udziałem będzie 19 listopada o g. 
12pm, a następnie bezpośrednio po Mszy św. 30-to 
minutowy koncert. Po koncercie zapraszamy wszyst-
kich chętnych na jubileuszową kawę i ciasto do ESOL 
Perth drugie piętro, Drummond House, 6 Scott 
Street, Perth PH1 5EJ. Natomiast wszystkich Drogich 
Parafian i Przyjaciół, oraz byłe członkinie tej grupy 
zapraszamy do wspólnego udziału w tej celebracji, a 
naszym słodkim Aniołkom serdecznie gratulujemy i 
życzymy dużo radości w dalszym uświetnianiu naszej 
liturgii. 

Listopad 
- Miesiąc Pamięci o Zmarłych

W naszej Parafii jak co roku będziemy ofiarować 
przez cały miesiąc listopad Msze św. za zmarłych 
poleconych w Waszych „wypominkach”. Prosimy o 
zabranie ze sobą kart „wypominkowych”, wypisanie 
na nich imion i nazwisk drogich Wam zmarłych, 
włożenie tych kart do koperty, wraz z ofiarą mszalną 
i zwrócenie ich przed 1 listopada do Fr Bogdana lub 
wrzucenie ich wraz ze zbieraną kolektą niedzielną. 
Karty na „wypominki” znajdują się w przedsionku 
kościoła.

 
Różaniec za Zmarłych

Przez cały miesiąc listopad będziemy odmawiać 
Różaniec pół godziny przed Mszą św. tj. o godz. 
11:30pm w intencji wszystkich naszych zmarłych 
poleconych na kartkach „wypominkowych”. Ser-
decznie zapraszam do udziału w tej modlitwie. 
Pomóżmy naszym zmarłym w Czyśćcu cierpiącym w 
rychłym dostaniu się do nieba! Odpusty za zmarłych

Wszystkich Świętych i Dzień 
Zaduszny – Msze św. Polskie

Zapraszam na Mszę św. po polsku 1 i 2 listo-
pada 2023 r. o g. 7pm. W Uroczystość Wszystkich 
Świętych mamy obowiązek, pod grzechem ciężkim, 
uczestnictwa we Mszy św.

Nabożeństwo modlitewne 
na cmentarzu

Jak co roku zapraszamy do udziału w 
nabożeństwie modlitewnym przy grobach polskich 
żołnierzy poległych w czasie II wojny światowej. 
Nabożeństwo odbędzie się na cmentarzu w Perth 

w niedzielę 5 listopada o godz. 3pm. Po ceremonii 
na cmentarzu udamy się bezpośrednio do kościoła 
św. Marii Magdaleny, gdzie o godz. 4pm będzie 
odprawiona uroczysta Msza św. w intencji polskich 
żołnierzy spoczywających na naszym cmentarzu. 
Serdecznie zapraszamy do wspólnej celebracji!

Jak wygląda czyściec
Listopad to czas szczególnej pamięci o naszych 

bliskich zmarłych. Wspominamy ich. Modlimy się za 
nich. Dlaczego? Wierzymy, że po śmierci czeka nas 
niebo, czyściec albo piekło – w zależności od naszego 
postępowania na ziemi. Dusze przebywające w nie-
bie nie potrzebują już naszej modlitwy, ale dobry 
Bóg nie pozwala, aby modlitwa była zmarnowana i 
zalicza ją na poczet dusz najbardziej potrzebujących. 
Duszom, które znajdują się w piekle nasza modlitwa 
już pomóc nie może. Szczególną opieką powinniśmy 
otoczyć dusze przebywające w czyśćcu, czyli te, które 
są przeznaczone do nieba, nie mogą tam jednak 
wejść, z powodu licznych grzechów, jakie popełniły 
za życia. Muszą się najpierw oczyścić. Nasza mod-
litwa może skrócić ich cierpienia, oraz sprawić, że 
będą one mniej dotkliwe. Co wiemy o czyśćcu? Oto 
zbiór przydatnych cytatów. Katechizm Kościoła Ka-
tolickiego (1030-1032): Ci, którzy umierają w łasce 
i przyjaźni z Bogiem, ale nie są jeszcze całkowicie 
oczyszczeni, chociaż są już pewni swego wiecznego 
zbawienia, przechodzą po śmierci oczyszczenie, by 
uzyskać świętość konieczną do wejścia do radości 
nieba. To końcowe oczyszczenie wybranych, które 
jest czymś całkowicie innym niż kara potępionych, 
Kościół nazywa czyśćcem. Można więc wnioskować, 
że niektóre winy mogą być odpuszczone w tym 
życiu, a niektóre z nich w życiu przyszłym. Kościół 
od początku czcił pamięć zmarłych i ofiarował im 
pomoce, a w szczególności Ofiarę Eucharystyczną, 
by po oczyszczeniu mogli dojść do uszczęśliwiającej 
wizji Boga. Kościół zaleca także jałmużnę, odpusty 
i dzieła pokutne za zmarłych: Nieśmy im pomoc i 
pamiętajmy o nich. 

Nie wahajmy się nieść pomocy tym, którzy odeszli, 
i ofiarujmy za nich nasze modlitwy. Św. S. Faustyna 
Kowalska (Dzienniczek 20): Zapytałam się Pana Je-
zusa, za kogo jeszcze mam się modlić? Odpowiedział 
mi Jezus, że na przyszłą noc da mi poznać, za kogo 
mam się modlić. Ujrzałam Anioła Stróża, który 
mi kazał pójść za sobą. W jednej chwili znalazłam 
się w miejscu mglistym, napełnionym ogniem, a 
w nim całe mnóstwo dusz cierpiących. Te dusze 
modlą się bardzo gorąco, ale bez skutku dla siebie, 
my tylko możemy im przyjść z pomocą. Płomienie, 
które je paliły, mnie nie dotykały. Mój Anioł Stróż 
nie odstępował mnie ani na chwilę, l zapytałam 
się tych dusz, jakie jest ich największe cierpienie? l 
odpowiedziały mi jednogłośnie, że największe dla 
nich cierpienie to tęsknota za Bogiem. Widziałam 
Matkę Bożą odwiedzającą dusze w Czyśćcu. Dusze 
nazywają Maryję „Gwiazdą Morza”. Ona im przynosi 
ochłodę. Chciałam więcej z nimi porozmawiać, ale 
mój Anioł Stróż dał mi znak do wyjścia. Wyszliśmy 
za drzwi więzienia cierpiących. Usłyszałam głos 
wewnętrzny, który powiedział: Miłosierdzie Moje 
nie chce tego, ale Sprawiedliwość każe. Św. Jan Ma-
ria Vianney: Ogień w czyśćcu jest ten sam co w 
piekle; różnica na tym tylko polega, że nie jest wiec-
zny. Ojcowie Święci mówią, że nie wszystkie dusze 
pokutują w czyśćcu dla zadośćuczynienia Bosk-
iej spra¬wiedliwości – niektóre z nich pokutują w 
tych miejscach, w któ¬rych grzeszyły. Jeśli chcemy 
zapewnić sobie niebo, to módlmy się nieustannie za 
dusze w Czyśćcu cierpiące!


